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Referenzpreisblatt  

 

Berechnungsgrundlage für die Ermittlung der  

Entgelte für dezentrale Einspeisung nach  

§ 18 Abs. 2 StromNEV1 
 

(gemäß § 120 EnWG gültig ab 01.01.2018) 

 

 

 
 

 

Kunden mit  
Leistungsmessung 

Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis 

€/kW*a ct/kWh €/kW*a ct/kWh 

Benutzungsdauer < 2.500 h/a Benutzungsdauer ≥ 2.500 h/a 

Anschluss Umspannung 110/10 kV 2,04  1,80  40,08  0,28  

Anschluss Mittelspannungsnetz 10 kV 3,12  2,52  51,72  0,58  

Anschluss Umspannung 10/0,4 kV 3,96  3,20  65,76  0,73  

Anschluss Niederspannungsnetz 0,4 kV 4,32  3,52  71,52  0,84  

 
 
 
 
 

 

1
 Für Bestandsanlagen vor dem 1.1.2018 mit volatiler Erzeugung werden die ausgewiesenen Preise gemäß  

   § 120 Abs. 3 EnWG i.V.m. § 18 Abs. 5 StromNEV wie folgt reduziert:  

• Ab dem 01.01.2018 um ein Drittel; 

• ab dem 01.01.2019 um zwei Drittel; 

• ab dem 01.01.2020 erfolgt keine Vergütung mehr.  
 

 


